
2A20 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Dawson County
Taxing Unit Name

400 S 1st Street, Lamesa, Tx 79331

201 9 trxable value lort because court appeals of ARB declrlons redu<ed 2019 rppralsed value.

A. Orlglnal 2019 ARB valuesr,,...

B. 201 9 valu€s resultlng fiom flnal court declslons!. , , . . . . . , , ., , . , .

C. 201 9 value losr. Subtract I from A.r

2019 taxable value subie(t to an appeal under Chapter 42, as ofJuly 25.

A, 2019ARB(ertifiedvalue:

8. 2019 disputedvalue:,,.,,.,.,

C. 201 9 undlsputed value. Subtract B from A. '

2019 Chapter 42 5 and Line 6,

806-872-5631
?hoae (arca code and number)

http://www.co.dawson.E.us/
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Taxing Unit's Addrer!,City, State, ZIP Code Taring Unit! Webslte Address

GENERAL INFORMATI0N: Tax Code Section 26.04(c) requirer an offlcer or employee designated by the govemlng body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and

delivers to the taxing unit the certilied appralsal roll and the estimated values of propertier under proteslThe deslgnated officer oremployee shall certlr that the oflcer or
employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certlfied appralsal roll or certllled estlmate, The officer or employee submlts the rater to the
governlng body by Aug, 7 or as soon thereafter as practicable.

50-884iox Rate CalculationWorkheet, SchoolDisulawith Chaptet 3lS Agrcementl

LowTax Rate and Darcloplng Distticts ot Comptroller Form 50-860 Developed Watet Disttict Votet-AppravdlTax RoteWotfaheel.

legal advice,Tuing units should consult legal rounsel for intenretatlons of law regarding tax rate preparrtlon and adoption,

The NNR tax nte enables the public to evaluate the relatlonship between taxes for the pdor year and for the (urent year based on a lax rate that would produce the same amount
of taxes (no new taxes) ifapplled to the iame properties that are taxed ln both years, When appnlsal values lncrease, the NNR tax rate should decrerse.

Ihe NNR tax rate for a county is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenance and operationr taxes. ln this case, the taxing unit will need to calculate the NNR tax
rate sepantely for the malntenance and operatlont tax and the debt tax, then add the two components together,

2019 total taxable value. Enter the amount of 2019 taxable value on lhe 2019 tax roll today. lnclude any adjustments since last yearl (ertification;

exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-thkd over-appraisal conections from these adjurtments. Exclude any property value subJect

to an appeal under Chapter42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 6).Ihlr total indudes the taxable value ofhomesteads with tax ceil-

ings (will deduct in Line 2) and the captured value fortax increment llnancing {will deduct taxes ln Llne l7).1

2019 tax celllngs, Counties, citier and junior college dlstri(ts. Enter 2019 total taxable value of homesteadr with tax ceillngs. These include the

homesteads ofhomeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax celling provision ln 2019

or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use thls stepl

Prellmlnary 20t9 adJurtcd taxable value. Subtract Line 2 from Line I

2019 totat adopted tax rate.

0

0

$ 0

0

I Ter ler Cod! I 26.012(l4l
I ls,Tu Cod. I 26.012{t,l)

'Tq.T.r Codc 5 26.012(l3l

' Tc&Til Codc S 26.012(13)
l lir

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/prop€rty-tax

Fornr 50-856

SECTION 1: No-Neiv-Revenue Tax Rate

1

z,

3,

4.

s 896,319,256

896,319,256

s 0.703302 ruroo

0

0

0

0

5.

6.

7

Form developed by:Texas copffillSt,"tllllli|.fi,tjlt5, PropeltvraxAssistance Divition

50-856. 07-2017
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Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 10C and 1 lC.

AdJurted 2019 taxablc vrlua Sublract Llne I 2 from line 8,

Adjusted 2019 total levy. Multiply Llne 4 by Llne 13 and dlvlde by $100,

Taxcs refunded for yerrs preceding tar year 201 9. Enter the amount oftaxes refunded by the taxing unlt for tax years preceding tax year

2ol9.Typet of refunds lnclude court decisiont Tax Code Section 25,25{b) and (c) conectlons and Tax Code Section 31.1 I payment enor. Do not

lnclude refunds for tax year 2019, Ihh line applles only to tax years preceding tax year 2019, '

Taxes ln tax lncrement ftn.n(lng (TlF) for tax year 2019. Enter the amount of taxes paid into the tax lncrement fund for a reinvettment zone

as agreed by the taxlng unit. lf the taxlng unlt has no 2020 caplured appraised value in Line t8D, enter 0. e

AdJusted 2019 levy wlth refunds and TIF adJustment. Add Unes 14 and 15. subtract Une 16. r0

Total 2020 taxrble valse on the 2020 certilled appnlsal roll today. This value includes only certilied values or certified estimate of values

and lncludes $e total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct ln Line 20).'lhese homesteads include homeowners age 65 or

older or disabled. rl

A, (ertifiedvalues:,. 793,195,580

E. (ountles: lnclude rallroad rolllng stockvalues certlfied by the Compttolle/s office: +S

C. Pollution control and energystoragc syrtem exemptlon: Deduct the value ofproperty exempted

for ihe cunent tax year forthe first time as pollution control or energy rtorage system propetty:. ... . ,

. : . .: :.:. .,: ._Foln.!0_:8_56 ,

793,195,580

D. Trr lncrement tlnenclngt Deduct the 2020 captured appraised value of property taxable by a taxing

unlt ln a tax increment flnanclng zone for which the 2020 taxes will be deposlted lnto the tax increment

fund. Do not include any new property value that wlll be lncluded ln Llne 23 belowrr

L Totrl 2020 vrluo. Add A and & then subtnct C and D.

s

!taTnCodc I26012(15)
.laTrr€odc 126.01105)

'IaTuCodc l26.0ll(l5l
rT*T.r (od.126.0U(ll)
i lcr Trx Codc t 26.03(c)
r Tq. Trr Codr 9 16.01 2tl 3)
I TeTil Cod. 9 :6.012, 25.oqc-2)
x luTuCodc 126.01(cl

8.

11.

9.

10.

2019 taxrble value, adjurted for actual .nd potential court ordered adjustments, Add line 3 and Line 7.

2019 taxable value ol property ln terrltory the taxirg unlt deannexed after Jrn. 1, 20I9. Enter the 2019 value of property ln deannexed

terrltory, t

2019 taxablc vrlue lost because property lirst qualified for an exemption in 2020. lfthe taxing unit increased an original exemption, u$e

the difference between the original exempted amount and the lncreased exempted amount Do not lnclude value lost due to fieeport, goods'

in.transit, temponry disaster exemptions, Note that lowering the amount or percentage ofan existlng exemptlon ln 2020 does not create a new

exemptlon or reduce taxable value.

2019 taxablc value lost be€ause proprrty llrst qualllled for agrlcultunl appralsal l1-d or I-d-l l, tlmber appralsrl, recreational/scenl(

appralral or publlc access rlrport speclal appralsal in 2020. Use only properties that qualified ln 2020 for the flrst time; do not use proper-

ties that qualified in 2019,

896,319,256

+S

s

05

83,090

278,0505

5

s

0

(. Valueloss.Add Aand 8.'

8. 2020 productlvlty or speclal appnlsed value:.

C, Value losr.SubtractBfrom A.7

194,960

A. 20l9marketvaluer,

A. Absolutr exemptionr. Use 2019 market value:

B. Partlal exemptlons. 2020 exemptlon amount ot 2020 percentage exemption

tlmes 2019 value:

12,

13.

s 6,301,876.00

278,050$

5 896,041.207

14,

0.00$

15.

16.

0.00s

s 6,301,876.0017.

18.

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property'tax Page 2
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The voter-approval tax nte ls the hlghest tax rate that a taxing unit may adopt without holdlng an electlon lo se€k voler approval ofthe nte,The wter-approval iax rate ll spllt

into two separate rates:

1. Melnt€nance and Opentions (M&O) Tax Rate! The MEO portlon is the tax rate that ls needed to ralse the same amount of laxer that the tixlng unit levled in the prior year

plus the appllcable percentage allowed by law.Thls nte accounts for such thlngs as salarles, utilltles and day-to-day opentlons,

2. Drbt R.tslThe debt nte lncludes the debt servlce necessary to pay the taxing unltt debt payments ln the comlng year, Ihis rate accounti for ptlnclpal and lntelett on bonds

and other debt secured by prcperty tax revenue.

The voterapprovdl tax rate for a county ls the $um ofthe voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levles. ln most cases lhe voter.appoval tax nte
exceeds the no.new-revenue tax rate, but occasionally decreases ln a taxlng unltt debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the votel-apPbval tax nte.

2019 fil&O t x rate. Enter the 2019 M&O tax nte.

2019t xablevalue,adjustedforrctualandpot€ntlal<ourt-orderedadiuttments.EntertheamountlnLlne8ofthe/VelVew-RevenueTox
napWotksheet,

'! TcrLxCodc I 2631(c, rnd (.0
t TGLTU Cod. I 26.01(cl
u TaTu Codc 126.01(d)
r l*T.x Codc 516.012{0(8)
tr TeTilCod.5 26,012(6,
rTqlax Code 5 26.012{l7l

'Tcr.Ttr Codc 5 26.012(17)
FTa,TilCodc t ?6rakl
r' liaLTrxCod! I 25.04(d)

19.

20.

793,195,580

0I

0
s

s
21

22.

Total value of propcrtles under protert or not ln(luded on certlfled rpprrlsal roll. "
A, 2020 taxrble vrtue of propertler under protest. The chlef appraiser certifies a list of propertles stlll

under ARB p.otest. The lht Jhows the appralsal dirtrlct3 value and lhe taxpayer! clalmed value, lfany,
or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each of the properties under protest, use the lowest
of these values. Enter the total value under protest. r{. .

B, 2020 valueofpropertler notundsrprotertor lncludedon certlfled rppnlsal roll.The chlef
appnlser glves taxlng unlts a llst of those taxable propertles that the chiefappraiser knows about but
are not lnduded ln the appnisal roll certification,These properties also are not on the llst of propertles

that are stlll under protest 0n thls llst of propertler the chlef appnlser includes the market value,

appnised value and exemptlons for the prccedlng year and a teasonable estimate of the market valug
appralsed value and exemptions for the cunent year. Use the lower ma*el appraised or tarable value
(asappropriate),Enterthetotalvalueofptopertynotonthecertlfledtoll,rt,.......,,,..,.

2020 t r ceillngi. Counties, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value of homesteadr with tax celllngs. These include the home-

steads of homeownen age 65 or older or disabled, Othertaxing unlts enter 0, lfyour taxing unlt adopted lhe tax celllng pmvlsion in 2019 ot a

prlor year for homeowners age 65 or older or dlsabled, use thit 5tep.r'

Total 2020 taxable value of properths ln tenltory annexad after J.n. 1, 2019. lnclude both real and personal property. Enter the 2020

rnlue of property in tenitory annexed, rr

+5

5

0

2020 total taxable value. Add Lines l8E and l9C.Subtract Line 20. "

C. Total vrlue undcr protest or not (ertltied. Add A and B.

0s

9,1105

23. Totsl 2020 taxable value of ncw Irnprovements and new pcrsonal property looted ln new lmprovement3. New means lhe ltem rvat

not on the appnisal roll in 201 9, An improvement is a building structure, fixture or fence ereded on or afiired to land. New additlons to exist-

ing improvemenb may be lncluded lfthe appnlsed value can be determined. New personal property ln a new lmprovement must have b€en

brought into the taxlng unlt after Jan. l, 2019 and be located ln a new impro\,€ment. New lmprovemen$ do indude property on whlch a tax

abatement agreement has expked for 2020. It

9,1105
24. Total adjurtmenti to the 2020 tal'blo value. Add Linet 22 and 23.

5 793,186,470zt. AdJuited 2020 tarable vllue, Subtract Line 24 from Une 21.

s 0.794501rsr0026. 2020 NNR tax nte. Divlde Llne l7 by Une 25 and multiply by 5100. 5

00I27 COUNTIES OllLY. Add together the NNR tax rates for each type of lax the county levies, The total ls lhe 2020 county NNR tax rate. rr

SECTION 2: Voter'/tpproval Tax Rate

5 0.703302A1s028.

s 896,319,256
29.

For additlonal copies, visit: (omptroller,texas.gov/taxes/proPerty-tax Page 3
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tr lRctan ad fs erp.nriof,l
I Tq. Trr Codr 5 26.0,1,1
rr Td. T.r CodG 5 26.01,12

FQlt!t50.956

s 6,303,831.00-30. Total 2019 M&O lsvy. Multlply Llne 28 by Line 29 and divlde by $100

7,263,562.02s

31 Adjusted 20tg levy for calculatlng NNR M&O rate.

A, 2019 sales t.x rpeclfically to ndure property t.xes. For cities, countles and hogpital districts,

enter the amount ofadditlonal sales tax collected and spent on M&0 expenses ln 2019, if any.

Other taxlng unit5, enter 0. Countles must exclude any amount that was spent for economlc

development gnnts from the amount of sales tax spent... . . ., ... . . . ., .

B. M&Otaxes refunded foryears precedlng trryear2019. Enterthe amount ofM&O taxes

refunded in the preceding year for taxes before that year,Types of refunds include court declslons,

TaxCodeSectlon25.25(b)and(clcornctlonsandTaxCodeSectlon3l.ll paymentenors.Donot

include refunds for tax year 2019. This line applles only to tax yea6 ptecedlng tax year 2019. , . . . . ,

C. 2019 taxei an TlF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment

zone as agreed by the taxing unit lf the taxing unit has no 2020 captured appralsed value in

Llne l8D, enter0..

D, 2019 tranrfened functlon. lf dlscontlnulng all of a department, functlon or activity and
tranJfening it to another taxing unlt by wdtten contract, enter the amount spent by the taxing
unlt discontinuing the function ln the I 2 months pre(eding the month ofthis cal(ulatlon. lf the
taxing unit did not opente this function for thls 1z-month period, use the amount spent in the last

full flscal year ln which the taxlng unit operated the functlon. Ihe taxing unit dlscontlnulng the functlon
rvlll iubtnct thls amount in E below. The taxlng unit receiving the functlon will add this amount in

E below. other hxlng unlts enter 0,

E. 2019 M&0 levy adjustments. Add A and 8, then subtract C. For taxing unit wlth D subkact if

+5 959,731.02

+S

5

5 959 731.02

+/- S

F. Add Line 30 to 3lE.

dis(ontinuing function and add lf receiving function.. .

32.

33.

793,196,470

, 0.915745/sroo

5 0.000000rs1s6

$ 0.000000/5roo

s

3{.

35,

Adjusted 2020 taxrble value. Enter the amount in tine 25 ofthe iVo-Na*RevenueTox RoteWotfdheet,

2020 NNR M&0 rrte (unrdlusted). Divlde Llne 3l F by Line 32 and multiply by 5100,

Rate adJurtment for state crimlnalJustice mandate r!

A. 2020 statc Grlmlnal justlce mandate. Enter the amount spent by a county ln the previous I 2 months
provldlng for the malntenance and opentlon cost of keeping inmates ln county-pald facilities afterthey
have been sentenced. Do not include any state reimbursement recelved by the county fot the same purpose.

8. 2019 state crlmlnal juitlce mandate. Enter lhe amount spent by a county ln the I 2 months prlor to
the previour l2 months providing for the maintenance and operation cost of keeping lnmates ln

county-paid facilities after they have been sentenced, Do not indude any state reimbursement received

by the county for the same purpose, Enter zero ifthis it the first time the mandate applies,.

Rate adjuitment for lndlgent health care expendltures' r'

A. 2020 lndigent heallh (.re erpendltures. Enterthe amount paid byataxing unit providing forthe
malntenance and operdtion cost of providing indigent health care for the period beglnnlng on

July l, 2019 and ending on June 30, 2020, leis any stote assistance received for the same purpose. . .

B. 2019 lndigent herlth care erpenditurci. Enter the amount paid by a taxing unit providing for
the malntenance and opentlon cost of providing indlgent health (ate for the period beginnlng

on July l, ?018 and ending on June 30, 2019, less any state assistance recelved

-s

5 

------l5loo

$

5

5C. Subkact B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100,.. ,

D. Enter the nte calculated ln C, lf not applicablg enter 0.

C. Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by 5100..

D. Enter the rate calculated ln C lf not appllcable, enter 0,

forthe same purpose.,..,....,

For addltional copies, vislt comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 4
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Total 2OZ0 debt to be pald wlth property taxes and additlonal saler tax revenue, Debt means the interest and principal that will be paid

on debtr thatr
(1) ate paid byptoperty taxes,

(2) arc secured by property taxes,

(3! are scheduled for payment aner a period longer than one year, and

14) are not classlfied in the taxing unlt3 budget as MEO expenset.

A. Debt also includer contradual payments to other taxing unlts that have incuned debts on behalf

ofthl! taxing unl! lf those debts meet the four conditions above. lnclude only amounts that will be

pald fiom property tax revenue. Do not include appraisal diskict budget payments.

Enterdebtamount ,...

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt.

C. Subtract (ertified amount spent fiom salec tax to reduce debt (enter zero lf none)

D. Subtact amount pald from other resources . . ,

C. AdJusted debt. Subtract 8, C and D from A,

I

-5

-s-=-=_--
-s

t Ta Til Cod. I 26.0{,12
r ta Iu Codc t 25.0{,t3

'TaTu@c t 26IH{cn}
x TaT.r Codc I I5.0t2o0, sd 26.0a(b)

s 0.00000r1ee

36.

s 0.00000 rs1s0

s 9:9,ls,,Jl? troo

e _ _0,94ZZ96 rsroo

37

38.

39.

R.t€ adJurtment for <ounty lndlgent defentc comPensatlon. rr

A. 2020 lndlgent defensecompenration erpenditures. Enler theamount pald by a countyto
provide appointed counsel for indigent individuals for the perlod beginnlng on July l, 201 9 and

endlng on June 30, 2020, less any state grants received by the county for the same purpose.., , .

8. 2019 lndigent defcnre <ompcnsatlon expenditures. Enter the amount pald by a county to
provide appointed <ounsel for indlgent lndMduals for the period beginning on July 1, 2018 and

ending on June 30, 2019, l$3 any rtate granB received by the county br the same purpose. . . ,

s

5

C. Subtnct B from A and divide by Llne 32 and multiply by 5100..

D. Multiply I by 0.05 and divlde by Llne 32 and muhiply by 5100,.

E, Enter the lessor of C and D. lf not appllcablg enter 0.

s 

-/5100

$ _.___ /5100

R.te adJustment for county hosplt.l expendltutes, s

A. 2020 ellglble <ounty hospltal expendltures. Enter the amount paid by the county or municipallty

to maintain and operate an eligible county hoepital for the period beginning on July l. 201 9 and

endlng on June 30. 2020,

B. 2019 ellglble county hospital expendlturer. Enter the amount paid by the <ounty or municipality

to malntain and operate an eligible county hospital for the perlod b€ginnlng on July l, 2018 and

endlng on June 30,2019. .

5

C. Subtract I from A and divide by Une 32 and muhiply by $100,..,.

D. Multiply B by 0.08 and divide by Llne 32 and multiply by St00.. . . .

E. Enter the lessor of C and D lf appllcable. lf not appllcable, enter 0,

s

s

5

AdJusted 2020 NNR M&O nte. Add Lines 33,34D 35D,369 and 37E.

2020 voter-approval M&O nte, Enter the nte ai calculated by the appropriate scenario below'

Speclal Taxlng Unlt, lf the taxlng unlt quallfles a5 a special taxlng unlt, multlply Llne 38 by 1.08.

-or-
OtherTarlng Unit. lfthe taxing unit does not qualiry as a special taxing unit, multlply Line 38 by 1,035.

-or-
Trxing unit affected by dlsarter decl.ratlon, lf the taxing unit ls located ln an area declared as disalter area, the governing body may

dkect the person calculatlng the voter-apprcval rate to calculate ln the manner provided for a special taxing unitThe taxlng unit shall

contlnue to calculate the voter.approval rate ln thb manner untll lhe earlier of I) the second year ln which total taxable value on the
(ertlfled appraisal roll exceedr the total taxable value of the tax yeal in which the dlsatter occurted, and 2) the third tax year after the tax

year ln which the disaster occurred, lf the taxing unit qualifies undet this scenado. multlply Line 38 by 1.08. tt

0.00t

40.

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 5
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tax. lf approved, the taxlng unlt must r€duce its NNR and voter-approval tax rates to olfset the expacted sales tax revenue.

'lhls sectlon should only bc completed by a county, clty or hospltal dlstrlct that Ir requhed to adjust lB NNR tax rate and/or voter-approval lax rate because it adopted the

additional sales taL

s4. 2020 NNR tax nte, adJusted forsales tax.
Trrlng unitr thrt adopted the sales tax in November 201 9 or ln Mly 2020, Subtract Llne 52 from Line 53. Skip to Line 55 if you

adopted the additlonal sales tax before November 2019. t00t

41 Grtlfled 2019 cxcesr debt collectlons. Enterthe amount certified by the collector. r 0.00s

42, AdJusted 2020 debt. SubtGCt Line 41 fiom Llne 408 0.00s

96x

43. 2020 rnddpated colhctlon nte.

A, Enter the 2020 anticipated <ollection rate certilied by the collector. n

B. Enter the 2019 actual collection rate. .. . . .. . .. . . ,,. .

C. Enter the 2018 actual collectlon rate .,.,..,......,.

E, lf the anticlpated collectlon rate in A 15 lower than actual collection rates ln B, C and O enter the lowest
collection rite from & C and D. lfthe anticipated rate in A ls hlgher than at least one ofthe rates ln the
prlor three years, enter the rate from A. Note lhat the nte can be greater than 10096, x

96*

95.25 4

95.85

D. Enterthe 2017 actual collectlon rate.

95.39e6

4. 2020 d.bt adjuitrd for <ollectlons. Divlde Line 42 by Ljne 43E. 0.005

s 793,195,58045. 2020 tot l t xrblc vllue. Enter the amount on Une 2l of the i/o-lVar{evenue Tax Rote Vlorkheet.

9 0.00000 rs1s0#. 2020 dobt rat . Dtuide Line 44 by Line 45 and multiply by 5t00,

1005 0.94779647, 2020 rroter-approval tax nte. Add Llnes 39 and 46.

s 1127114$w
48. COUNIIES oNLY, Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levles.'lhe total is the 2020 county voter-apptoval

tax rate,

ustnrents for Additional Sales Tax to Recluce Property TaxesSECTIO[\ 3: Nt\R Tax Rate arrd Voter-Appror,ral Tax Rate

0.00s

19. TrIrblc 5aler. For taxing unlti that adopted the sales tax ln November 2019 or Mey 2020, enter the Comptrollels ettimate oftaxable sales for

the prcvlous four quarten. tr Estimates of taxable sales may be obtalned through the Comptroller's Allocation Historical 5ummary webpage

Taxlng unlts that adopted the sales tax before November ?019, sklp this line.

959,731.02s

50.

5 793,195,58051.

Eitlmrted ralca tlr Gvenue. Countles exclude any amount thit is or wlll be spent for economlc developmmt grants from the amount of esti'

mated sales tax rercnue $

Irrlng unlts lhat rdopted the rales ta.x in I'lovember 2019 or ln May 2020. Multlply the amount on Line 49 by the sales tax litte (.01,

.005 or .0025, as applloble) and multlply the resuh by .95, t'

'Ot'
Taxlry unltr that adoptcd the srler tax bcfore November 2019. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters, Do not

multlply by.95.

2020 totrl taxrbl. value. Enter the amount from Llne 21 of the No-ffew-Revenue Tox Rate Woftsheet,

r00
qqt2052. Sales tax adJustmrnt rrte, Divlde Llne 50 by Llne 5l and multlply by S100.

?,1b1J!J,,*53. 2020 NNR tar rute, unldJusted for sales tax,$ Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the /Vo-New-Rqenue Tax Ratewo*sheet,

Additional 5ale5 and Use Tax Worlsheet AmounVBnteLine

For additlonal coples, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax

0.00000

Page 6

r Ic* Irr Codc I 15.0a{b}
*Tellr(od.ll26.0{lhl, t'}u ild (h.21

rTaluCodG 125.041(dl
rrlaTilcodc I16.0{10}
rTctTu(ode t 25.011(d)
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5 1.127114n16

Addilional Sales and Use Tax ltlorksheet Amounti RateLine

340?0rTtrgkglslilqn$i!*€[+tslMpo.tlnlE-gtltaelttlr\5-{hgdQhflctgutcrpkr-idFn,. ,-*,j.0*,r,' +i'- . . ., -aa*,T,Hr.i:*1+diI.Em.50-as-E]

55. 2020 votor-.pprovll trx nte, unadfusted forsale3 t.x.r Enter the nte from Llne 47 or48, as appllcable, oftheVoter-ApprovalTaxRate
Worksheet.

56. 2020 voter-approvrl tax r.te, adjusted for saler trx. Subtract Llne 52 from Llne 55. 51.006118n1s6

taxing unltt expenses are those necessary to meet the requlrements of a permlt lssued by the Texas Commlsslon on Environmental Quallty (KEQ),The taxing unlt must provlde

the tax asse$sor wlth a copy of theTCEQ letter of determlnetlon that rtates the portlon of the cost of the lnstallatlon for pollution control.

thls sectlon should only be completed by a taxing unit that uses MEO funds to pay for a facility, device or method forthe control ofalr, water or land pollullon.

a year where a taxing unlt adopts a nte by appllng any portion ofthe unused lncrement rate, the unused increment rate fot that yearuould be zero.

For eaclr tax year befon 2029 the diffenn(e htvnen the adopted tax nte and voter-approval nte lr (onsideted zero, therefo.e the unused increment nte for 2020 is zero {

Ihlr r€ctlon should only be completed by a axlng unit that doei not meet the detinition of a sp€cial taxing unit 'l

The de mlnlmls nte ls lhe nte equalto the sum of the no-newlr€venue malntenance and operatlons nte, the nte that wlll nlee 55@,000, and the curent debt rate for a taxlng unll'r

Thls sectlon should only be comphted by a tardng unlt that lr a municipalig of les than 30,000 oI a bxing unit that does not mect the definillon of a spxlal taxing unit'r

t T.aTlr @. t l6!al(dl
r t 1Lr Cod. t 26'045(ll
t TaT.rCod.l260l!lrl
'Tcl.TuCodat 16,01!((l
o laTlt cod! I 26.06t(rxl)
o TaTrr Co& t 160ll(8r)
t ls.TuCod. t 25.!61(rXU

SECTION .:l; Votcr-Ap I Ratt: A ustnrent for Pollrrtion Control

0.00s

s 793,195,580

57.

58.

Certlllcd expansesfrom theT.ras Commisslon on Envlronm.ntalQuallg lTCEQl. Enterthe amount certined in the d€temlnation letler
ftom TCEO ltThe taxing unit shall provide lts tax assesor-collector wlth a copy ofthe letter. r

2020 tot l t xlblc valuc. Enter the amount from Llne 2l of the No-N€w-Revenue Tox Rate Wotkheet.

s 0.000000/s,oo59. Addldonrl nte for pollutlon control. Divide Line 57 by Line 58 and multlply by 5100.

5 1.006118/$roo
60. 2O2O votcr-rpprovrl tu nt:, adJusted for pollutlon control. Add Llne 59 to one of the followlng llnes (as appllcable)i Llne 47, Une 48

(countles) or llne 56 (taxlng unlts with the addltional sales tax).

Line Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control Requirements FJorksheet Amount/Rate

SECTIOI.J 5: Voter' Approva I T.tx Rate Ad rustrtrent for Untrsecl lrrcrenrerrt R,rte

s 0.000001100
61. 2Ot9unu'.dln(.ncntnt.Subtnctthe2019adualtaxrdteandthe20t9unusedinccmentrateftomthe2019voter-approvaltaxnte,lf

the number ls lesr than zero, enterzero. lf the year ls ptlor to 2020, enterzero,

s 0.00000rs166
62.

s 0.00000rsroo

9 0.00000rs1s6

63.

64.

2018 unused lncrctrcnt nte, Subtract the 20tg actual tax rale and the 2018 unused increment rate fiom the 2018 voter-approval tax rate. lf
the number ls lest than zero, enter zerc. lf the year ls pdor to 2020, entet zero.

20t7 unus€d lncr€ment nte, Subtnct the 2017 actual tax nte and the 201 7 unused lncrement rate ftom the 201 7 voterapproval tax rate, lf
the number ls less than zero, enter zero lfthe year lr prior to 2020, enter zero.

2020 unured lncrement nte. Add Unes 61, 62 and 63.

s 0.000000rsr00
65. 2020 votcr.tpprovrl t x rate, .djusted for unurcd lncrcmcnt ratc. Add Line 64 to one ofthe followlng lines (as apPlicable): I'jne 47, Une 48

(co.rnties), Llne 56 (hxlng unlts with the additlonal sales tax) or Llne 60 (taxlng unlts tvlth pollution conlrcl).

Unused lncremr.nt Rate Worksheet AmountlRateLine

SFCTION 6: Dc lvlirtirnis Rate

s 1,088999rs16s56. AdJusted 2020 NNR M&O tax r.te. Enterthe rate from Llne 38 of the yotet ApptovolTunaftWotkslrcet

De Minimis Rale Worksheet Amounti R.rteLine

For additional copie5, virit compttoller.texas.govltaxes/property-tax Page 7



: ?.0-lQ'trcrrB{eEalrulatlcl-.lfSdFbgqt=]rer!og'Un!!sQtlreilhussigolDlstrlctiorWaterDlstrl€!5

2020 debt r.te. Enter the nte fmm Llne 46 ofthe Voter- ApprovalTaxRatewotkheet

Oe mlnimis rate. Add Llnes 65,68 and 59.

foms0-.{58

67, 2020 total t.xrble valu.. Enter the amount on Line 2l of the l,lo-New-Revenue Tax Rate Wo*sheel 793,195,580s

68. Rate ne(c$rry to lmpole 5500,000 ln taxes. Dtvide 5500,000 by Line 67 and multiply by 5100, o,oh3a 3us /5t00

s 0.000000/5roo

51.152035rs1q0

69.

70.

SECTION 7: TotalTax Rate

lndlcate the appllcable total tax ntes as calculated above,

No-new-revenue tax rate. . ,.. .

As applicable, enter the 2020 NNR tax nte from: Line 26, Line 27 (countler), or Line 54 (adjusted for sales tax).

Votcr-rpprovrl tax ratr..., . .. ... , .

tu appllcable. enter the 2020 voter-approval tax nte from: Line 47, Line 48 (countles), Llne 56 (adjusted for sales tax),

Une 60 (adjusted for pollution control), or Llne 65 (adJusted for unused lncrement),

Demhlmlsnte.
lf appllcable, enter the de minimis rate from Line 70.

5 0.967701/sloo

s 1.00611Bnroo

s 1.152035n1s0

atu reSECTION 8:Taxinq Unit Represerttative Narne and Si

Enter the name of the person prepailng the tax rate as authorlzed by the goveming body ofthe taxlng unit, 8y 5ignlng below, you certify that you are the deslgnated officer or

employee of the taxing unit and have c.lculated the tax rates in accordance with requitements in Tax Code. {

[3#r?h"*u [\o^,\ x'
Unit Reprcacntative

slgn
here )

Printed Name ofTaxlng

Taxlng Unit
-{'s1 ) o)-o

{ tlr.Tax Codc I 26.04(}

For addillonal coples, visitr comptroller.texas.gov/taxe5/property-tax Page 8



2020 Tax Rate Calculation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

ti:C IIVED
Dawson County

Taxlng Unit Name

400 S 1st Street, Lamesa, Tx 79331
Taxing Unitt Address, clty, state, ZIP Code

806-872-5631
Phone (areo code ond number)

http;//www, co,dawson.tx. u s?

Taxing Unil's Website Addreis

GENERAL INFORMATION: Tax Code 5ection 26.04(c) requires an officer or emplogA deridrlrl€d Ui itlid{Uit}fllE body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and

employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll ot certified estimate. The oficer or employee submits the rates to the
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

50-gg4Tox Rote Colculation Worksheet, School Disuict with Choptet 3l 3 Agreements.

Low Tax Rote and Developing Districts or Comptroller Form 50-860 Developed Watet Distrlct Voter-Approvol Tox RoteWo*sheet.

legal advice. Taxing units should consult legal counsel for interpletations of law regarding tax rate preparation and adoption.

The NNR tax rate enables the publlc to evaluate the relatlonshlp between taxes for the prior year and for the current year based on a tax rate that would produce the same amount

of taxes (no new taxes) if applied to the same properties that are taxed in both years, When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies.

Whlle uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenance and operations taxes. ln this case, the taxing unit will need to calculate the NNR tax

rate separately for the malntenance and operatlons tax and the debt tax, then add the two components togethet

1 , , 2019 tot.1 taxable value. Enter the amount of 201 9 taxable value on the 201 9 tax roll today. lnclude any adJustments since last year3 certification;

I exclude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal corrections from these adjustments, Exclude any property value subject
' 

I toanappealunderChapter42asofJuly25(willaddundisputedvalueinLine6).Thistotalincludesthetaxablevalueofhomesteadswithtaxceil-
ings (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment financing (will deduct taxes in Line 17).1 s 896,319,256

2. ' 201 9 t.x (elllngs. Counties, cities and junlor college districts. Enter 20 1 9 total taxable value of homesteads wlth tax ceilings. These lnclude the
' 

homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lf your taxing unit adopted the tax ceiling provislon in 2019

or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use thls step,: s0
s 896,319,256

s 0.153319 rsr00

3. Prellmlnary 201 9 adjusted taxable value. Subtract Line 2 from Line I

4,

5,

201 9 total adopted tax rate.

201 9 taxable value lost because <ourt appealr of ARB declslons teduced 201 9 appralsed value.

A, Original 2019 ARB valuesr..,

B. 2019 values resultlng from final <ourt decisionsi, , . , , . . . .

C. 2019 value loss.Subtract B from A.3

201 9 taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as of July 25'

A. 2019 ARB certlfled value:

B. 201 9 dlsputed value:, . .

(. 20l9undlsputedvalue.SubtractBfromA,{

2019 Chapter 42 related adJusted values, Add Line 5 and Line 6.

_q-

0

5 0

0

7

0

0

I Tex lax Code I 26.012114)
,T€x TaxCode S 26 0l2ll1)
rTex Tax Code t 26 012(13)
I ler TarCode 5 26.0!2(13)

For addltlonal copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax

Fornr 50-856

SECTION l: No-New-Revenue Tax Rate

Form developed by:Texas Comptroller of Public Accounts, Property Tax Assistance Division
50-856. 07-2017



2020 T.x RtteCal(ulatlon Worksheet-Taxlng UnlB OtherThan School Dlstrlcts orWater Dlttrl(ts

2019 taxable vrlue, adjusted for actual and potentlal <ourt-ordered adjustments. Add Llne 3 and Llne 7

9, I 20lgtaxablevalueofpropeltylnterlltorythetaxlngunltdeannexedafterJan.l,20l9.Enterthe20l9valueofpropertyindeannexed
territory. 5

201 9 taxable value lost because property flrst quallfled for an exemptlon in 2020. lfthe taxing unlt lncreased an original exemption, use

the dlfference between the orlglnal exempted amount and the lncreased exempted amount. Do not include value lost due to freeport, goods-

in-transit, temporary dlsaster exemptions, Note that lowering the amount or percentage of an existlng exemption ln 2020 does not create a new I

exemption or reduce taxable value, 
I

A. Absoluteexcmptloni,Use2019marketvaluel..............., s 194,960

8. Prrtlal exemptloni. 2020 exemptlon amount or 2O2O percentage exemptlon

tlmes2olgvalue: +5 83,090

C. Valueloss.AddAandB.6 s

2olgtaxrblevaluelostbecauseproportytlrstquallfiedforagrlculturalappralsal(1-dorl-d-l),tlmberappralsal,recreatlon!l/tcenlc 
i

appralsal or publi< access alrport speclal appralral ln 2020. Use only properties that qualified in 2020 for the first time; do not use proper-

tles that qualified in 2019.

A, 2019 rnarketvalue:....,

B. 2020 productlvlty or spe(lal appraised value:.

C. Value losr. Subtract B fiom A. t

Total adjurtments lor lost value. Add Lines 9, 10C and l lC.

AdJusted 2019 taxable value. Subtract Line I z from Line 8,

Adjusted 2019 total levy. Multiply Line 4 by Line 13 and divide by 5100.

Taxes refunded for years precedlng t.x year 2019. Enter the amount oftaxes refunded by the taxlng unit for tax years precedlng tax year

201 9. Types of refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) conections and Tax Code Sectlon 31.1 I payment ertors. Do not

0

0

Fom 50-856

278,050

0

0

0.

12,

13.

't4.

15.

793, 195.580

5 278,050

5 896,041,207

51,373,801.00

i s- -0,00

5 0.00

s 1,373,801.00

i include refunds for
I

l

'Ter.Tar Code 5 25012(15)
.Ter.T.x Co& I 26.012(15)

'Ts.Tax Codr t 25.012(15)
I Ta, Tar Code ! 16012(13)
,Td. TaxCod! 5 26.0!(cl

'6Tex.Tax Codc ! 26.012(ll)

" Tex, Tlr Code S 25,012,26o11c-21
rr Tu.Tax Code ! 26.0!(cl

tax year 20 1 9. This line applies only to tax years preceding tax year 201 9, I

l6,rTaxeslntaxinctementfinancing(TlF)fortaxyear20lg,Entertheamountoftaxespaidintothetaxincrementfundforareinvestmentzone

7

t8.

as agreed by the taxing unit. lf the taxlng unit has no 2020 captured appraised value in Line 18D enter 0. t

AdJusted 2019 levy wlth refunds and TIF adjustment. Add Lines 14, and I 5, subtract Line 16. ro

Total 2020 t.xable value on the 2020 certlfled apprairal roll today.This value lncludes only certified values or certilled estlmate of values

and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20), These homesteads lnclude homeowners age 65 or

older or dlsabled. rl

A, Certifledvaluesl.

B. Countles: lnclude railroad rolling stock values certified by the Comptroller's ofllce: +5

C. Pollutlon control and energy storagesystem exemption: Deduct the value ofproperty exempted

for the current tax year for the first time as pollutlon control or energy storage system property:. . . , . ,

D. Tax increment flnancing: Deduct the 2020 captured appraised value of property taxable by a taxing

unit in a tax increment flnancing zone for which the 2020 taxes will be deposited into the tax lncrement

fund. Do not include any new p.operty value that will be lncluded ln Line 23 below. [ . '.....,...,.,.. '

E. Tot.l 2020 value. Add A and B, then subtract C and D,

0

0

s 0

e11e5

For additional coples, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2



2020 Tax Rrte Crlculatlon Workhect' Trxlng Unltr Other Than SchoolDlstr.lctr orlrQter Dlrtrlcts

19. I Totalvalueofpropertlesunderprotestornotlncludedoncertifiedapprakalroll.'t

A, 2020 taxable value of propertles under protest. The chlef appralser certifies a list of properties stlll
under ARB protest. The llst shows the appralsal distrlct! value and the taxpayer! claimed value, if any,

or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each of the properties under protest, use the lowest
of these values. Enter the total value under protest. r'. . . .. . . . . . .. .. . . .

8. 2020 value of properties not under protert or lncluded on certlfied apprrlsal roll, The chlef
apprals€r gives taxing units a list of those taxable properties that the chlef appraiser knows about but
are not included ln the appraisal roll certilication. These properties also are not on the list of properties

that are still under protest. On thls list of properties, the chlef appralser includes the market value,
appraised value and exemptions for the precedlng year and a reasonable estimate of the market value,

appraised value and exemptions for the current year. Use the lower market, appraised or taxable value
(as appropriate). Enter the total value of property not on the certlfled roll, " . . . . .

0

Form 50-856 :

0

$ 793,195,580

0

9,110

9,110

793,186,470

0,1 732000r00

0.00000rrroo

+5

C. Total value under protest or not certlfied. Add A and B.

20. 2020 tax celllngr. Countles, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value of homesteads with tax ceilings.These include the home-

steads of homeowners age 65 or older or disabled, Other taxing units enter 0. lf your taxlng unit adopted the tax ceiling provision in 201 9 or a

prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.r6

2l, 2020 total taxable value. Add Lines l8E and 1 9C, Subtract Llne 20. r7

22. Total2020taxablevalueofpropertiesinterrltoryannexedaftelJan.l,20l9,lncludebothrealandpersonalproperty.Enterthe2020
value of property in territory annexed, r!

23. Total 2020 taxable value of new lmprovements and new personal property located ln new improvements, New means the item was

not on the appraisal roll in 201 9. An lmprovement is a building, structure, flxture or fence erected on or affixed to land. New additions to exist-
ing improvements may be included ifthe appraised value can be determined. New personal property in a new improvement must have been

brought into the taxing unit after Jan. 1, 201 9 and be located in a new improvement. New improvements do lnclude property on which a tax

abatement agreement has expired for 2020.1e

24. Total adjustments to the 2020 taxable value, Add Lines 22 and 23.

Adjusted 2020 taxable value, Subtract Line 24 from Line 2l

2020 NNR tax rate, Divide Line l7 by Line 25 and multlply by S'100.20

CoUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type of lax the county levies, The total is the 2020 county NNR tax rate. 2l

0

0

25.

26,

27.

into two separate rates:

I . Maintenance and Operatlons (M&O) Tax Rltet The M&o portion is the tax rate that is needed to raise the same amount of taxes that the taxing unit levied in the prior year

plus the appllcable percentage allowed by law. Thls rate accounts for such things as salaries, utllities and day-to-day operations,

2. DebtRate:Thedebtrateincludesthedebtservicenecessarytopaythetaxingunit'sdebtpaymentsinthecomingyear.Thisrateaccountsforprincipalandinterestonbonds
and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum of the voter-approval tax rates calculated for each type oftax the county levies, ln most cases the voter-approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit's debt service will cause the NNR tax rate to be higherthan the voter-approval tax rate.

28, 2019M&Otaxrate.Enterthe 2019 M&0tax rate. r00

201 9 taxrble value, adjusted for actual and potentlal <ourt-ordered rdjustments, Enter the amount in Line 8 of the l/o-r!ew-RevenueTox

RateWo*sheet. 5 896,319,256

rr Td. TaxCode 5 26.01(c) and (d)

'r Ter TarCode 5 26.01(()
s Tex Tax Code 5 26.01(d)
r. Tex Tar Code I 25.012(5)(8)
!'Tq. Tar Code 5 26.012(6)
u Ter Tar Code 9 26.012(17)

'tTet Tarcode 926,012(17)
F Ter Tax Code I 26 04(c)
I'Ter Tar Code I 26.fi(d)

29,

For additlonal copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 3



2020Trx Rate c.lculatlon Workheet- Trxlng UnltsOtherThan SchoolDlstdcts orWater Dlrtrlctt Form 50-855

,.i,:r.. .t

i;,'

Totr! 2019 M&O levy. Multiply Llne 28 by Llne 29 and divide by 5100

AdJusted 201 9 levy for cal(ulatlng NNR M&O rate.

A. 2019 raler tax speciflcally to reduce property taxes, For cltles, countles and hospltal districts,
enter the amount of addltional sales tax collected and spent on M&O expenses in 2019, lfany.
other taxing unlts, enter 0. Counties must exclude any amount that was spent for economic
development grants from the amount of sales tax spent,.. . ., . . .. . . ....

B, M&O taxes refunded for years precedlng tax year 201 9. Enter the amount of M&0 taxes

refunded ln the preceding year for taxes before that year.Types of refunds lnclude court declslons,
Tax Code Section 25.25(b) and (c) correctlons and Tax Code Sectlon 3LI I payment errors, Do not
include refunds for tax year 20 1 9, This line applies only to tax years precedlng tax year 201 9. . . . . . ,

C. 201 9 taxes ln TlF. Enter the amount of taxes pald into the tax lncrement fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxlng unit. lfthe taxing unit has no 2020 captured appraised value in
Line l8q enter 0,

D. 201 9 tr.nsferred functlon. lf discontinuing all of a department, function or activity and

transferlng lt to another taxing unit by written contract, enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the function in the 1 2 months preceding the month of this calculatlon, lf the
taxing unlt did not operate thls function for this lz-month period, use the amount spent ln the last
full flscal year in which the taxing unit operated the function, The taxlng unlt discontinuing the function
wlll subtract this amount in E below. The taxlng unit receiving the function wlll add thls amount in
E below Other taxing units enter 0.

B, 201 9 5tate criminrl justlce nandate. Enter the amount spent by a county in the I 2 months prlor to
the previous I 2 months providing for the malntenance and operatlon cost of keeping lnmates in
county-pald facllities after they have been sentenced. Do not include any state reimbursement received

bythecountyforthesamepurpose.Enterzeroifthisisthefirsttimethemandateapplies,,........,...

C. Subtract B from A and dlvide by Line 32 and multiply by S100.

D. Enter the rate calculated in C. lf not applicable, enter 0.

Rrte adjustment for lndlgent health care expendltures. 2'

A. 2020 lndlgent health care expendlturei. Enter the amount paid by a taxing unit provlding for the
maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period beginning on
Julyl,20l9andendlngonJune30,2020,lessanystateasslstancer€ceivedforthesamepurpose...

B. 2019 lndlgent health care cxpendltures. Enter the amount pald by a taxing unlt providing for
the maintenance and operatlon cost of providlng lndigent health care for the period beglnnlng
on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019, lesr any state assistance received

forthe same purpose....,

C. Subtract B from A and divide by Llne 32 and multiply by 5100.

D, Enter the rate calculated ln C, lf not applicable. enter 0,

+s 0

s 1,3f4,228.00

s 1,374,228,00

s 793,186,470

s 0.173254/sroo

5 0.000000751ee

s 0.000000/sroo

+5

+/- 5

-$

0.00

.00

.000

E. 2019 M&O levy adjustments, Add A and 4 then 5ubtract C. For taxing unit with Q subtract if
dlscontinuing functlon and add if receiving functlon.. ...... . . . .. ..

F. Add Line 30 to llE.

I 32. I Adjusted 2020 trxable value, Enter the amount in Line 25 of th e No-New-RevenueTox Rate Wo*sheet,

34.

3. 2020 NNR M&O rate (unadjurted). Divide Llne 3l F by Line 32 and multiply by $100.

Rate adjustment for 3tatc cdminal justicc mandate. rr

A. 2020 state ctlmlnal justice mandate. Enter the amount spent by a county in the prevlous 1 2 months
provldlng for the malntenance and operatlon cost of keeping lnmates ln county-pald facllltles after they
have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose. S

0.00

3

s- _ __/s100

35.

-s

/t100

'r [8ai€rwd for lxpantlonl
!r Ter. Tax Code I 26.0a,1
rr Tex. lar Code I 26 0,1,12

For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 4



2020Tax Rate Glculrtlon Workshcot-T.xlng UnltsOtherThan SchoolDlstrlcts orWater Dbtrlcts

35, i Rate adjustment for county lndlgent defense compensatlon. It

A. 2020 lndlgent defensecompensatlon expendltures, Enterthe amount pald by a county to
provlde appointed counsel for lndlgent indivlduals for the perlod beginning on July 1, 2019 and
ending on June 30, 2020, less any state glants recelved by the county for the 5ame purpole.,, , ,

B. 2019 lndlgent defense compensation expendltures. Enter the amount paid by a county to
provlde appolnted counsel for indigent lndivlduals for the period beginning on July l, 2018 and
ending on June 30, 2019, less any state grants received by the county for the same purpose. ., ,

C, Subtract B from A and divide by Line 32 and multlply by 5100.

D. Multlply B by 0.05 and divide by Llne 32 and multiply by 5100..

E. Enter the lessor of C and D. lf not applicable, enter 0.

Rate adjustment for county hospltal expendltures. 16

A. 2020 ellgible county hospltal expenditures, Enter the amount paid by the county or munlclpallty
to maintain and operate an ellgible county hospital for the period beginning on July l, 201 9 and
endlng on June 30.2020,

B. 2019 ellglble county horplt.l expenditurer. Enterthe amount pald by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospltal for the period beglnnlng on July 1, 2018 and

endlng on June 30,2019.

B. Subtract unen(umbcted fund amount used to reduce total debt, .,,..,

C. Subtract certifled amount spent ftom sal€r tax to reduce debt (entet zero if none)

D, Subtract amount paid from other resources

E. Adjusted debt, Subtract B, C and D from A.

rr Ter.Tax Cod! 5 26.0442
r Tu,TrxCode ! 26.043

" Ts.TtxCode I26.fi(c-U

'r Trr.TaxCodc 5 26.012(10).nd 25 o{(bl

s

s

s

s /s100

Form 50.856

9 0.000007s1es

5 0r0_000q/sroo

s 9,12t?94 nroo

5 0.179318151ee

0.00

r00

37.

38.

39.

C. Subtract I from A and dlvlde by Llne 32 and multlply by 5tOO,. , 00

D. Multiply B by 0.08 and divide by Llne 32 and multiply by 5100,. $ ----lstoo
E, Enter the lessor of C and D ifapplicable. lf not appllcable, enter 0.

Adjurted 2020 NNR M&O rate. Add Llner 33,340,35D,35E, and 37E,

2020 voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenarlo below.

SpeclalTaxing Unlt. lfthe taxlng unit qualifies as a special taxlng unit, multiply Line 38 by 1.08.

- 01-

Other T.xlng Unit. lf the taxing unit does not qualify as a special taxing unlt, multiply Line 38 by 1.035.

- 01-

Taxlng unlt rffected by dlraster declaration. lfthe taxing unlt ls located in an area declared as disaster area, the governing body may

direct the person calculatlng the voter-approval rate to calculate in the manner provlded for a special taxing unit. The taxlng unit shall
continue to calculate the voter-approval rate in this manner until the earlier of 1 ) the second year in which total taxable value on the
certified appralsal roll exceeds the total taxable value ofthe tax year in which lhe disasteroccurred, and 2l thethlrd tax year afterthe tax
year in whlch the disaster occurred. lfthe taxing unit qualifles under this scenado, multiply Line 38 by 1.08. "

Total 2020 debt to bc pald with property taxes and additlonal saler tax revenue. Debt means the lnterest and prlnclpal that will be paid

on debts that:
(1) are paid by propertytaxes,

(2) are secured by property taxes,

(3) ate scheduled for payment over a period longer than one year, and

(4) are not classifled ln the taxing unlt! budget as M&O expenses,

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incuned debts on behalf
of thls taxing unlt, if those debts meet the four conditions above. lnclude only amounts that wlll be

paid from property tax revenue, Do not include appralsal district budget payments.

Enter debt amount. . . , . . . . . . . , , , . .

tlo,

s

-5.

-s

-5

For additlonal copies, vlsit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 5
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4'1. Certllled 2019 extess dcbt collectlons, Enter the amount certlfled by the collector. 2l

42, Adjurted 2020 debt. Subtract Line 4l from Llne 40E.

43. , 2020 antlclpated collectlon rate.

, A. Enter the 2020 antlclpated collectlon rate certified by the collector. F

8. Enter the 2019 actual collection rate,

C, Enter the 201 8 actual collection rate.

0.00

0.00

s 7Q3,!{5,5Q0,

s 
-949.0-Q-o-,sroo

0.00

96*

95.39e6

95.8596

95.25 %D. Enterthe20lTactual collectlon rate.,,.,..,..,.,.

E. lf the antlcipated collection rate ln A is lower than actual collection rates ln B, C and Q entet the lowest
collectlon rate from 4 C and D. lfthe anticipated nte ln A h hlgherthan at least one ofthe rates ln the
prior three years, enter the rate flom A. Note that the rate can be greater than 100%. x

47,

48.

2020 voter-approvrl tar rate. Add Llnes 39 and 45. s 0.129q19 /sr00

COUNTIES ONIY. Add together the voter-approval tax rates for each type oftax the county levies, The total is the 2020 county voter-approval

tax rate, s 0.000000 /s100 I

tax, lf approved, the taxlng unlt must reduce its NNR and voter-approval lax rates to offset the expected sales tax revenue.

This sectlon should only be completed by a county, clty or hospltal district that ls requlred to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the

additional sales tax.

2020 dcbt adjusted fot (ollectlons. Dlvide Line 42 by Line 43E.

I ls. 2O2Ototaltaxablevaluc.EntertheamountonLine2lofthetVo-New-RevenueTaxRateWo*sheet.

i

46. 2020 debt rate, Dlvlde Line zl4 by Line 45 and multiply by S I 00.

Iaxable Srler. For taxlng unlts that adopted the sales tax ln November 2019 or May 2020, enter the Comptroller! estlmate of taxable sales for
the prevlous four quarters, rr Estimates of taxable sales may be obtained through the ComptrollerS Allocation Hlstorical Summary webpage.

Taxlng unlts that adopted the sales tax before November 2019, sklp this llne,

Estlmrted sales tax revenue. Counties exclude any amount that ls or will be spent for economic development grants from the amount of esti-

mated sales tax revenue. tt

Trxing unlts that adopted the sales trx ln November 2019 or ln May 2020. Multiply the amount on Llne 49 by the rales tax rate (.01,

,005 or.0025, as applicable) and multlply the result by .95, x
-ot-
Taxlng unlts that adopted tha sales tax before November 20t 9, Enter the sales tax revenue for the prevlous four quarters, Do not
multiply by,95,

51. total trxable valuc. Enter the amount from Llne 21 of the No- New-Revenue Tox Rate Worksheet,

52, , Salei tax ldiu3tment rrte, Dlvide Line 50 by Line 5l and multiply by 5 1 00.

2O2O NNR tax rrte, unadjusted for rales tax.rr Enter the rate fiom Llne 26 or 27, as appllcable, on the No-New-RevenueTax Rate Worksheet,

54. 2020 NNR tax r.te, rdjust.d for sales tax.
T.xlng unit3 that ldopted the sale3 tax ln November 2019 or ln May 2020. Subtract Llne 52 from Line 53. Sklp to Llne 55 lfyou
adopted the additional sales tax before November 2019.

r Tcr. Trx Codc ! 25.0{(b)
D Tq.Tar Code ti N.lX(h), (h-l) rnd (h-21

'r lFeramd tot erpintlonl
! Tex. Trr code t 26.011(d)
!! Tfl Tar Code ! 26011(l)
r Ter Tar Cod! I 26.041(d)
tr Td.TarCodc I 25 0{(c}
r Tcr T.x Code t 26,il(c)

;li:.i,.:.1-i^ r

50.

0.00

s 0.00

s z93,1gsrqqq

s 0.17320rsqes

s 0.00000/sroo

000000, /s100

SECTION 3: NNR Tax Rate .rnd Voter-Approval Tax Rate Acljr-rstments for Additional S.rles Tax to Reduce Property Taxes

For additional coples, visit: comptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page 6
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55. 2020 votet-approval tax rate, unadJusted for sales tax.t6 Enter the rate fiom Line 47 or 48, as appllcable, of the Voter-Approval Tox Rate
Worksheet.

l

56. ' 2020 voter-approval tax rate, rdJusted for sales tax. Subtract Line 52 from Line 55.

60, 2020 voter-approvll tax rate, adjusted for pollutlon control. Add Line 59 to one ofthe followlng lines (as applicable): Line 47, Line 48
(counties) or Line 56 (taxing units with the additional sales tax).

62,201Iunuredlncrementrate,Subtractthe2018actualtaxrateandthe2018unusedincrementratefromthe2018voterapprovaltaxrate.lf
the number is less than zero, enter zero. lf the year is prlor to 2020, enter zero.

Form 50.856

$ 0. 1 7931 g,sloo

5 0.17931861se

taxing unlt's expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Envlronmental Quallty (TCEQ), The taxing unit must provide
the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determlnation that states the portion of the cost of the installatlon for pollution control.

This section should only be completed by a taxing unit that uses M8ro funds to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution.

L, :.,, I t,:,,i.,:'t.,, j,it, i; .,i,i

57. Certlfled expensesfrom theTexar Conmission on Environmental quallty (TCEQI. Enterthe amount certified in the determlnation letter
from TCEQ. ltThe taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy ofthe letter 16

58. 2020 total taxable value, Enter the amount fiom Line 2l of the No-New- Revenue Tax Rate Worksheet. s 793,195,580

59.'Addltlonal rateforpollutloncontrol.DivideLine5TbyLine58andmultiplyby5l00.

a year where a taxing unit adopts a rate by applylng any portion of the unused increment rate, the unused increment rate for that year would be zero.

For each tax year before 2020, the difference between the adopted tax rate and voter-approval rate i5 consldered zerq therefore the unused increment rate for 2020 is zero. {
This section should only be completed by a taxing unit that does not meet the deflnition of a special taxing unit. {r

6l , 201 9 unused increment rate. Subtract the 201 9 actual tax rate and the 201 9 unused increment rate from the 201 9 voter-approval tax rate, lf
the number is less than zero, enter zero. lf the year is prior to 2020, enter zero,

s /$100

5 /5loo

5 isr00

$ 

--lsloo
63. 201 7 unused lncrement rate. Subtract the 201 7 actual tax rate and the 201 7 unused increment rate from the 201 7 voter-approval tax rate. lf

the number is less than zero, enter zero. lf the year is prior to 2020, enter zero. /il00

64. ' 2O2o unused ln(rement rate. Add Lines 61, 62 and 63. 5 /5100

65, r 2020voter-approvaltaxratgadjustedforunusedlnrrementrate.AddLine64tooneofthefollowinglines(asapplicable):Line47,Line48
(counties), Line 56 (taxing units with the addltional sales tax) or Line 60 (taxing units with pollution control),

This section should only be completed by a taxing unit that ls a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit, {!

66, Adjusted2020NNRM&Otaxrrte,EntertheratefromLine33oftheVoter-ApprovolTaxRotewo*sheet
100

t'T.r.Til Code 5 25 045(d)
x Ts TtrCode 5 25 045(l)

'Ts TaxCode526.013(a)
o Ts Tax Code 5 26.013(()
rrTq.Tax Code 5 26 063(a){l)

'r T!x.Iar Code I 26 012{8.a)

" Td T.x Codr 5 26.063(axl)

00

$

SECTION 4:Voter stment for Pollution ControlRate

For additional copies, visit: Comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 7



2020 Tax Rate Calculatlon Worksheet-Taxlng Unlts otherThan School DlJtrlcts or Water Dlstrlctj

2020 total tlx.ble value. Enter the amount on Llne 21 ofthe i/o- New-BevenueTax Rote Wotksheet.

Rate ne(esraly to lmpose 5500,000 ln trxes. Divide 5500,000 by Line 67 and mulflply by sloo,

2020 debt late. Enter the rate from Llne 46 of the Voter- Approvol Tax Rote Woilsheet.

De mlnlmii rate. Add Lines 66,68 and 69.

100/s

67.

68.

69,

70,

Form 50.856

5 /5100 :

S /Sroo ,

SECTION 7: Total Tax Rate

lndlcate the appllcable total tax rates as calculated above.

No-new-revcnue tax rate.
As applicable, enter the 2020 NNR tax rate from: Llne 26, Llne 27 (counties), or Llne 54 (a justed for sales tax),

voter-apProval tax rate. .. ..
As applicable, enter the 2020 voter'approval tax rate from: Line 47, Llne 48 (countles), Line 56 (adjusted for sales tax),
Line 60 (adjusted for pollutlon control), or Line 65 (adjusted for unused increment).

De mlnlmis rate.
lf appllcable. enter the de mlnimis rate from Llne 70,

Representative

Enter the name of the person preparing the tax rate as authoilzed by the governlng body of the taxlng unlt. By slgnlng below you certify that you are the designated offlcer or
employee of tha laxlng unlt and have calculated the tax rates ln accordance wlth requlrements ln Tax Code, s

f,l*r ?\^,..^,1,.,rr E rc'' 
n",.hl)),'*-,r\T"n

h,^n\ ''

rs I\F

5 0.'173200/sroo

5 0,1793187s1ss

5 0.000000751ss

slgn
here ) R!r'g-'r^ Y\aG t

Taxhg Unit Representative Date

SECTION B: Taxi Urtit Representative Natnc and Signature

g Ter TarCode 5 26 01(c)

For addltlonal copier visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page I


